





COPA DE CAMPEONES DE PONIS FINAL 2025

Madrid, 29 de abril 2025

De acuerdo con la <u>Normativa de la Copa de Campeones 2025</u> la Final de la edición del año 2025 se celebrará en una sede designada por la Junta Directiva de la RFHE y tendrá lugar en los dos meses previos al Campeonato de España, con el objetivo de servir como preparación para dicha competición.

En esta línea y siguiendo con las <u>conclusiones de la reunión de la Mesa de Trabajo</u> <u>celebrada el pasado 23 de abril</u> es intención de la Mesa proponer a la Junta Directiva de la RFHE el CSNP1 a celebrar en el Centro Ecuestre de Castilla y León los días 24 y 25 de mayo como Final de la Copa de Campeones 2025.

No obstante lo anterior, aquellos comités organizadores de CSNP1 previos al Campeonato de España interesados en albergar la Final de la Copa de Campeones 2025, podrán remitir su propuesta antes del 7 de mayo para su valoración también por la Junta Directiva de la RFHE.

Todas las competiciones posteriores puntuables para la Copa de Campeones lo serán ya para la Final de la edición 2026.